2023年 2月 6日

 各 位

会 社 名 株式会社 資 生 堂

代表者名 代表取締役 会長 CEO

魚谷 雅彦

（コード番号 4911 東証プライム）

問合せ先

IR部長  廣藤 綾子

（TEL．03-3572-5111）

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年8月10日に公表した通期連結業績予想を下記のとおり修正しましたので、お知らせします。

1. 2022年 12月期 通期連結業績予想数値の修正（2022年 1月 1日～2022年 12月 31日）

売上高 コア営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

前回発表予想（A）

百万円 百万円 百万円 百万円 円  銭

1,070,000 40,000 41,200 25,500 63.83

今回修正予想（B） 1,067,000 51,000 50,500 34,000 85.10

増減額（B-A） △3,000 11,000 9,300 8,500

増減率（%） △0.3% 27.5% 22.6% 33.3%

（ご参考）前期実績

（2021年 12 月期）
1,009,966 42,553 99,111 46,909 117.43

（注）1. 前期実績については、IFRSによる金額を記載しています。
2. コア営業利益は、営業利益から構造改革に伴う費用・減損損失等、非経常的な要因により発生した損益

(非経常項目)を除いて算出しています。

2. 修正の理由

2022年通期の売上高については、中国および日本で想定を下回る一方、その他の地域事業で想定を上回

ったほか、円安による為替換算差の影響もあり、全体としては概ね 2022年 8月に公表した予想どおりとなる

見込みです。コア営業利益は、各地域での積極的なマーケティング活動や緩急のある費用コントロール、構造

改革効果、為替影響等により、中国および日本での落ち込みや戦略的追加投資を吸収して、前回予想を上

回る見込みとなりました。

以上のことから、2022年 12月期の通期連結業績は、8月に公表した利益を上回る見通しとなりましたの

で、前回予想を上記のとおり修正いたします。

3. 配当予想

本業績修正に伴う 2022年 12月期の配当予想に変更はありません。当期は、中間配当 25円（実施済）、

期末配当 75円（普通配当 25円、創業 150周年記念配当 50円）とし、前期に対し 50円増配の年間 100円

の配当を実施する予定です。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報に基づき作成したものであり、実際の業績は様々な
要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上